
Korzystanie z serwisu IBUK Libra przez katalog OPAC systemu SOWA2/MARC21 

1. W przeglądarce internetowej wpisujemy adres dowolnego katalogu on-line biblioteki 

zintegrowanej z serwisem IBUK Libra, np. http://katalog.mbp.olsztyn.pl/  

 

 

 

 

2. Jeśli chcemy zobaczyć opis konkretnego dokumentu IBUK Libra, wpisujemy w indeksie Wydawcy: 

ibuk libra, a następnie podajemy tytuł dzieła lub nazwisko autorka w odpowiednim indeksie.  
Integracja zasobów informacyjnych IBUK Libra w systemie SOWA2/MARC21 jest w pełni 

automatyczna; zbiory aktualizują się samoczynnie raz dziennie. System biblioteczny pobiera 

informacje opisowe z bazy IBUK Libra wraz z miniaturą okładki i za pomocą specjalnego 

konwertera przenosi je do systemu SOWA. W katalogu OPAC opisy z bazy IBUK Libra są 

odpowiednio indeksowane, dzięki czemu dostęp do nich jest możliwy z katalogu OPAC przez 

dowolne hasło. UWAGA: słowa kluczowe z IBUK Libra mapowane są do haseł przedmiotowych, 

ale nie są domyślnie prezentowane w opisach przez WWW. Na życzenie biblioteki, po ustawieniu 

odpowiedniego parametru, będą one prezentowane. Książki posiadające rozbudowane opisy 

bibliograficzne (streszczenia) są prezentowane w formie skróconych opisów, dynamicznie 

rozwijanych po kliknięciu. 

 

 

 

 
Zasoby IBUK Libra w katalogu OPAC systemu SOWA2/MARC21 można szybko rozpoznać, gdyż w 

dolnej części opisu dokumentu znajduje się logo ibuk oraz informacja:  

 

 

 

 

3. Wybieramy dowolny rekord, klikając w opisie Informacje o książce 

 

4. Zostajemy przekierowani na stronę konkretnego dokumentu libra.ibuk.pl/book/…,  

na której możemy zapoznać się z fragmentem dzieła (zazwyczaj jest to spis treści lub przedmowa)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://katalog.mbp.olsztyn.pl/
http://www.ibuk.pl/
mailto:libra.ibuk.pl/book/…


 

5. Jeśli chcemy uzyskać dostęp do treści dokumentu, musimy zarejestrować się na stronie 

http://libra.ibuk.pl/ (rejestracja jest darmowa i wymaga podania tylko adresu e-mail i hasła) 

 

6. Korzystanie z IBUK Libra: 

a. jeśli korzystamy z komputera znajdującego się w sieci lokalnej biblioteki  

– automatycznie uzyskujemy aktywny dostęp zdalny do zbiorów wykupionych przez 

bibliotekę lub konsorcjum bibliotek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. jeśli korzystamy z komputera znajdującego się poza siecią lokalną biblioteki – musimy w 

lewym górnym rogu, wybrać +DODAJ BIBLIOTEKĘ i wprowadzić podany przez 

bibliotekarza kod PIN 

c. warto kliknąć +OTWÓRZ w myIBUK, aby dodać dokument na wirtualną półkę oraz 

swobodnie korzystać z wbudowanego czytnika (można zaznaczać fragmenty tekstu, 

opisywać je, tworzyć tagi, generować bibliografię, korzystać ze słownika i encyklopedii; 

nie jest możliwy wydruk treści dokumentu). 

UWAGA: zasoby informacyjne IBUK Libra w katalogu on-line są traktowane tak jak wszystkie inne 
opisy bibliograficzne. Dotyczy to także generowania zestawień liniowych przez WWW. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://libra.ibuk.pl/


Rekordy IBUK Libra w systemie SOWA2/MARC21 

Rekordy IBUK Libra w systemie SOWA2/MARC21 są widoczne w module katalogowania. Można je 

rozpoznać po ikonie (w prawym górnym rogu). 

  

 

 

 

Rekordy IBUK Libra można „otworzyć”, ale nie można ich edytować (zakładka opis MARC21).  

 

W zakładce pola lokalne możliwe jest zmodyfikowanie rekordu poprzez dodanie haseł 

przedmiotowych. W tym celu należy skorzystać z opcji Dodaj a następnie  Pole haseł 

przedmiotowych. Hasła przedmiotowe można dodać korzystając z lokalnego słownika haseł lub ze 

słownika BN CKHW. 

 

Dodane hasło przedmiotowe w systemie bibliotecznym jest widoczne w katalogu internetowym 

biblioteki. 

 



 

 

UWAGA: Postępowanie przy modyfikacji rekordów „Wolnych Lektur” jest takie samo jak w przypadku 

rekordów IBUK Libra. 

 


